
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска 
«Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета» 

(МАОУ «Инженерный лицей НГТУ»)

ПРИКАЗ

от 19.11.2024 г. №74
г. Новосибирск

I О проведении итогового сочинения (изложения) в 11 классах I

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования» (ред. от 12.04.2024), на основании приказа Министерства 
образования Новосибирской области от 19.11.2024 № 1691 «О проведении 
итогового сочинения (изложения) на территории Новосибирской области в 
2024-2025 учебном году», для организации проведения итогового сочинения 
учащихся выпускных 11 классов 04 декабря 2024 года, приказываю:

1. Провести информирование учащихся И классов и их родителей 
(законных представителей) о сроках проведения, месте проведения, 
времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения. Отв. 
Дорожкина А.А., заместитель директора по УВР.

2. Создать комиссию по организации, технической поддержке проведения, 
печати бланков, ксерокопировании, упаковки и обработки работ: Муль 
П.Ф., Оробец Л.М. Председатель комиссии - Дорожкина А.А., заместитель 
директора по УВР.

3. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в 
составе: Кондратьева И.Г., Валько Н.А., Кузнецова Н.С. Председатель 
комиссии - Борисова И.В., рук. кафедры русского языка и литературы.

4. Выделить для проведения итогового сочинения кабинеты: 307, 309, 310, 
311, 312, 314, 318 внести изменения в расписании учебных занятий 04 
декабря 2024 года. Отв. Мордвинова Н.В., заместитель директора.

5. Назначить ответственными организаторами в кабинетах на время 
проведения сочинения с 8:30 до 15:00: Арефьева М.А., Грищенко В.В., 
Дубинина О.Ю., Еремина Я.В., Литвяков М.А., Мордвинова Н.В., 
Олифирович Е.В., Орлова А.А., Полякова Ж.О., Потапова М.В., Пятаева 
И.Н., Рабе Ю.А., Рожнева М.С., Харченко Ю.Д., Целебровская М.Ю.

6. Назначить ответственными организаторами вне аудитории на время 
проведения сочинения (изложения) с 8:30 до 15:00: Борисова И.В., 
Бубнова Г.А., Черевко А.А.



7. Джабиевой Е.Ю., Калашниковой Ю.С. обеспечить готовность учебных 
кабинетов, безопасность в соответствии с требованиями СанПиН.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение 
к приказу директора 

от 19.11.2024 №74

Список ответственных организаторов в аудиториях

Номер 
аудитории ФИО организаторов

307 Арефьева М.А.
Еремина Я.В.

309 Пятаева И.Н.
Потапова М.В.

310 Олифирович Е.В.
Грищенко В.В.

311 Рабе Ю.А.
Полякова Ж.О.

312 Харченко Ю.Д.
Целебровская М.Ю.

314 Мордвинова Н.В.
Дубинина О.Ю., Рожнева М.С.

318 Литвяков М.А.
Орлова А.А.




